GABINETE DO
PREFEITO

AYAA

SÃO
CRISTÓVÃO
PREFEITURA

Cidade Mãe de Sergipe

435 4
CIDADE
MISANTICA
MAIS ANTIGA
DO BRASIL

PaEducaçn

DECRETO Nº 510/2025

De 08 de Maio de 2025

Dispõe sobre a exoneração e

nomeação de membros do Conselho

Municipal de Promoção da Igualdade
Racial - COMPIR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Comarca

de São Cristóvão, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições que lhe confere

a Constituição Federal; Lei nº 12.288 que institui o Estatuto de Igualdade Racial

e considerando a Lei Municipal n° 547/2022 e suas alterações com a Lei

Municipal nº 693/2024 que institui o Conselho Municipal de Promoção da

Igualdade Racial no município de São Cristóvão/SE,

DECREТА

Art. 1º Fica exonerada a conselheira suplente titular governamental do

Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial - COMPIR,

representante da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.

SEMAS.

Titular: Sandra Regina de Sena Santos

CPF: 236.XXX.XXX-68

Art. 2º Fica nomeado o novo conselheiro titular governamental do

Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial - COMPIR,

representante da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.

SEMAS.

Titular: Edilberto Sousa Rodrigues Filho

CPF: 010.XXX. XXX-78

Lotedime

1

Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Centro, São Cristóvão - SE, CEP 49100-071

CNPJ 13.128.855/0001-44

e-mail: gabinete@saocristovao.se.gov.br